cum R(oberto)^ duce habeat, videlicet hoc, ut filius^ regis filiam*

ipsius ducis accipiat et rex duci marchiam tribuat. Quod Ro-

mani facile credent, si viderint, ducem adiutorium — sicut iura-

mento fidelitatis nobis promisit
— subtrahere. Sed prudentia tua

sollicite invigilet et, quid super hac re actum sit, diligenti exa-

minatione cognoscat. Tu ipse etiam quantotius ad nos propera.

Scias praeterea, quod Romani et, qui circa nos sunt, fide et

prompto animo Dei et nostro servitio parati per omnia existunt".

VIII 35 (IX 12). Bertramni II comitis Provinciae iusiurandum

eiusque patrimonii donatio,

1081 Ego Bertrannus^ Dei gratia comes Provinciae ab hac hora

et deinceps tibi domino meo pape Gregorio et cunctis succes-

soribus tuis, qui per meliores cardinales sanctae Romanae ec-

clesiae fuerint credideritis
,

in dampnum vestrum me

sciente non manifestabo. Sic me Deus adiuvet et haec sancta

euangelia.

1081 Ego Bertramnus Dei gratia comes Provinciae pro remis-

sione peccatorum meorum et parentum meorum oiFero concedo

dono omnem honorem meum, quantum ad me iure parentum

a. sequitur in cod. epistola 15 libri Vlll {supra p. 446) ;
in margine scripsit manus

saec. XV: Ista epistola est superius posita libro.

1. Wiberto Ravennate, antipapa Clemente ni. 2. Wiscardo. 3. Oon-

radus. 4. Roberto duae.filiae fuerunt: Helena et Mathildis. 5. 11.

Aug. 25
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pertinet, omnipotenti Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo et 1081

domino meo Gregorio papae septimo et omnibus successoribus
"^'

eius, ita ut, quicquid placuerit deinceps domno papae Gregorio

de me et de toto honore meo, sine ullo contradicto faciat. Eccle-

sias autem omnes, quae in mea potestate sunt, praefato domino

meo Gregorio papae omnino dimitto et omnibus successoribus

eius; et ad ordinandas eas iuste et secundum Deum pro posse

meo fideliter adiuvabo. [Acta carta 8 Kal. Septembris anno in-

carnationis dominicae 108P.]

VIII 36 (IX 13). Roherto I comiti Flandrensium scribit, Hu-

gonem archiepiscopum Lugdunensem inter ecclesiae Tar-

vannensis partes arbitrum datum esse, Hortatur, ne clericis

Romam profectis obsit^.

Gregorius episcopus servus servorum Dei R(oberto)* nobili 1082?

Flandrensium comiti salutem et apostolicam benedictionem.

Perlatum nobis est, quod Tervannensis archidiaconus
, qui

prius cum quadam parte cleri R. contra Lambertum invasorem

elegerat, nunc sibi, ipsi contrarius, mutato consilio, alterum^

supposuerit. Quam causam fratri nostro Lugdunensi archiepi-